
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 724

Data 24/04/2024

OGGETTO: DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1582 DEL 17/10/2022 –
AFFIDAMENTO, ALLA DITTA ELSE SOLUTIONS S.R.L., DELLA FORNITURA DI
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL SISTEMA “POSIJET V3” E AL
FRAZIONATORE PET “JOKER-5-V2” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI MEDICINA
NUCLEARE E TERAPIA RADIOMETABOLICA DEL P.O. DI PESCARA. ULTERIORI
PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1582 DEL 17/10/2022 –
AFFIDAMENTO, ALLA DITTA ELSE SOLUTIONS S.R.L., DELLA FORNITURA DI
MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL SISTEMA “POSIJET V3” E AL
FRAZIONATORE PET “JOKER-5-V2” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI
MEDICINA NUCLEARE E TERAPIA RADIOMETABOLICA DEL P.O. DI
PESCARA. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che:
 con Delibera del Direttore Generale n. 1582 del 17/10/2022, è stata affidata alla

società Else Solutions S.r.l. la fornitura, in accordo quadro, di materiale di consumo
dedicato al sistema “Posijet V3” e al frazionatore PET “Joker-5-V2”, entrambi di
proprietà di codesta Azienda;

 il contratto, riferito alla summenzionata Delibera, è il n. 2022-1334;

VISTA la nota del 11/03/2024, conservata agli atti d’Ufficio, con la quale è stata richiesta
la proroga del contratto in argomento, al fine di non interrompere l’erogazione di
prestazioni sanitarie essenziali, nelle more dello svolgimento della nuova procedura di
infungibilità;

CONSIDERATO che a tutt’oggi il predetto contratto, la cui scadenza era prevista per il
17/10/2023, presenta ancora sufficiente disponibilità economica onde per esso può
disporsi lo spostamento del termine di scadenza senza incremento del valore
contrattuale;

PRESO ATTO che la società Else Solutions S.r.l. con offerta economica n. 2400673/KZ/DC
del 04/04/2024, conservata agli atti d’Ufficio, ha comunicato la propria disponibilità a
proseguire la fornitura e a mantenere i prezzi e le condizioni del precedente
affidamento;

VISTO l'art. 63, comma 2, lettera b) punto 2 e art. 106, comma 11 del D.lgs. n. 50/2016,
applicabili ratione temporis al contratto di cui trattasi;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:



1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI DIFFERIRE, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. n. 50/2016, la scadenza del
contratto di fornitura n. 2022-1334, affidato alla società Else Solutions S.r.l. (rif.
Delibera del Direttore Generale n. 1582 del 17/10/2022), avente ad oggetto la
fornitura di materiale di consumo dedicato al sistema “Posijet V3” e al frazionatore
PET “Joker-5-V2”, nelle more dello svolgimento della nuova procedura di
infungibilità;

2. DI STABILIRE che la nuova data di scadenza del suddetto contratto sarà il
15/04/2025;

3. DI DARE ATTO che la suddetta modifica non comporterà nessun aumento del
valore contrattuale;

4. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore F.F. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

5. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai
sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

6. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312 0701010329 0701010331

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 724 del 24/04/2024 ad oggetto:

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 1582 DEL 17/10/2022 – AFFIDAMENTO, ALLA DITTA ELSE
SOLUTIONS S.R.L., DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL SISTEMA “POSIJET
V3” E AL FRAZIONATORE PET “JOKER-5-V2” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C DI MEDICINA NUCLEARE
E TERAPIA RADIOMETABOLICA DEL P.O. DI PESCARA. ULTERIORI PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


